PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ nº: 18.025.957/0001-58

DECRETO Nº  4.125, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia José Clênio Ribeiro Mendes para exercer as
atribuições de Diretor Financeiro da Fundação Municipal de
Saúde e delega poderes para movimentação de contas junto
à Caixa Econômica Federal juntamente como o Presidente
Sr. Alexandre Cardoso Pinto e dá providências.

O PREFEITO DE MARIA DA FÉ, SENHOR ADILSON DOS SANTOS, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 67, I e VII, da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. José Clênio Ribeiro Mendes para exercer, sem

qualquer ônus, as atribuições de Diretor Financeiro da Fundação Municipal de Saúde
de Maria da Fé - CNPJ nº 18.180.356/0001-10, entidade mantenedora do Hospital
Municipal Ferraz e Torres.

Art. 2º - Ficam autorizados a realizar movimentação financeira da Fundação

Municipal de Saúde os Srs. ALEXANDRE CARDOSO PINTO CPF nº 034.328.828-15,
Diretor da Fundação Municipal de Saúde e Presidente do Conselho Deliberativo
juntamente com o  Sr. JOSÉ CLÊNIO RIBEIRO MENDES,  CPF nº 039.815.936-00.

Art. 3º -  São conferidos ao Presidente em assinatura conjunta  com o Diretor

Financeiro os seguintes poderes administrativos:
BAIXAR CHEQUES

EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS

CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE

EFETUAR SAQUES - POUPANCA

EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO

EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO

EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRONICOS

EFETUAR TRANSFERENCIAS, EXCETO POR MEIO ELETRONICOS

LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GERENCIADOR FINANCEIRO

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS,EXCETO INVESTIMENTO

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERACOES DE CREDITO

EMITIR COMPROVANTES

EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE-

ASSINAR INSTRUMENTO CONVENIO E CONTRATO PREST.SERVIÇOS

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ADILSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ nº: 18.025.957/0001-58